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Avec ce nouveau format, retrouvez
les données clés de l'année 2023 a
l'occasion des journées de Médecine
d’Urgence!

Si lactivité globale (en nombre de
RPU) de lannée 2023 est en baisse
de 4% ; cette année correspond a une
année d’adaptation des services des
urgences aux probléme de ressources
humaines.

En effet de nombreux territoires
ont mis en place un accés régulé
aux urgences dans un cadre
organisationnel ou contraint et voire
méme ont di fermer laccés et le
recours a certaines structures des
urgences.

PUBLICATIONS A VENIR

Vos prochains rendez-vous avec les
données de la région :

- Le Panorama RPU, disponible dés

a présent sur notre site internet
et envoyé en parallele dans vos
services courant Mai.

+ des Analyses thématiques et le

Panorama AMU (données SAMU,
SMUR, SMUR-tab, Hélismur et
SDIS)avant '’été 2024 sur notre site
internet.

- le Panorama complet (incluant les

données SAE et PMSI) en démat-
érialisé pour 'automne 2024.
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DONNEES RPU

Chiffres clés Grand Est
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DONNEES RPU

Chiffres clés Grand Est - Pédiatrie
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DONNEES RPU

Chiffres clés Grand Est - Geriatrie
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DONNEES RPU

Activité par établissement | e
Privé
Plus de 20 000 passages
Nombre Evol Moy. Part Part Part| Exploit.
Ville deRPU| 22/23 [ jour | pédiatrie | gériatrie | d’hospit. RPU
Metz (CHR) 70102 -8,9% 192 32,6% 16,0%| 29,6% 79%
Mulhouse - Adultes 55099 -1,6% 151 10,5% 21,0% 23,8% 84%
Reims - Adultes 532711 -24% 146 1,3% 18,2% | 22,5% 90%
Nancy - Adultes 51768 7,8% 2 0,8% 21,1%| 23,6% 90%
Troyes 50249| -14,3% 138 24,8% 16,8%  22,5% 89%
Thionville 49729 -13,2% 136 35,3% 15,2% 30,7% 80%
Colmar - Adultes 49059 2,2% 134 0,8% 21,2% 27,1% 91%
Strasbourg - Rhéna 45536 2,9% 125 11,8% 6,6% 20,8% 91%
Strash. - Hautepierre Adultes 4ne97, -12,8% 122 0,3% 20,9% 38,7% 81%
Charleville-Méziéres - Adultes | 44586 4,5% 122 12,3%  181%  19,2% 98%
Forbach 42945  -53% 118|  473%  10,5%  14,1% 97%
Epinal 40361 0,3% 111 33,0%| 156%  19,6% 89%
Strash.- Hautepierre Pédiatrie | 39353 -13,7% 108 99,8% 0,0% 11,5% 68%
Chalons-en-Champagne 32080 3,1% 88 20,1%  152%| 18,5% 99%
Sélestat 32079 -2,5% 88  189% 176%  221% 99%
Haguenau - Adultes 31392 -4.6% 86 94% 21,2%  28,0% 85%
Strasbourg - NHC 31056 -2,8% 85 2,2% 22,6%| 50,9% 9%
Mulhouse - Diaconat Fonderie | 29 825 9,1% 82 10,0% |  15,6% 27,1% 99%
Saverne 29 807 -14% 82 33,0% 13,7% 19,2% 82%
Sarreguemines 29578 -47% 81 18,2% 17,5%| 25,0% 89%
Reims - Pédiatrie 28 814 -8,3% 79 99,7% 0,0% 14,3% 85%
Saint-Dizier 27265 -24% 75 24,9% 16,0% 22 4% 9%
Saint-Dié-des-Vosges 26 860 -3,6% ™ 21.14% 18,8%| 25,0% 92%
Nancy - Pédiatrie 26 003 -9,1% 1) 99,8% 0,0% 20,2% 91%
Verdun 25763 -0,2% 71 22,1% 16,9% 0,3% 89%
Mulhouse - Pédiatrie 24 495 -9,4% 67 99,8% 0,0%| 153% 80%
Saint-Avold 24038 1,8% 66 71%| 19,3% 35,0% 86%
Sarrebourg 23629 1,9% 65| 22,3% 171%  21,0% 92%
Rethel/Vouziers 21049 3,7% 58| 21,2%  16,5%  14,0% 99%
Reims - Bezannes 20517 8,1% 56 3,9% 14,6% 3,0% 3%
I Briey 20511 -9,9% 56| 29,6%  14,2%  394% 73%




Moins de 20 000 passages

Nombre Evol Moy. Part Part Part| Exploit.
Ville deRPU| 22/23 [ jour | pédiatrie | gériatrie | d’hospit. RPU
Remiremont 19900 -13;7% 55 20,3% 20,1% 19,6% 91%
Epernay 19702 -0,5% 54 19,0% 19,3% 25,1% 98%
Strashourg - Sainte-Anne 18 754 0,0% 51 17,6% 11,2% 3,0% 83%
Colmar - Pédiatrie 18 646 -6,0% 51 99,7% 0,0% 147% 93%
Romilly-sur-Seine 18 536 -1,6% 51 19,5% 18,6% 174% 83%
Sedan 18 224 0,9% 50 23,1% 16,1% 18,9% 98%
Neufchateau 18 051 6,10% 37 19,0% 20,7% 21,5% 81%
Chaumont 17815  -5,8% 49 20,3% 18,5%  45,5% 78%
Metz - Claude Bernard 17785  124% 49 9,0% 8,9% 34,0% 91%
Lunéville 17238 -1,0% 4r) 18,3%| 21,0% 0,1% 9U%
Bar-le-Duc 16 334 2,8% 45| 131%  216%  233% 85%
Toul 15876 0,9% 43| 164%  16,7%  29,2% 89%
Mont-Saint-Martin 15506  -6,0% 42 143%  20,8% 6,8% 85%
Saint-Louis 146 -12,6% 39 12,7%| 159%| 31,2% 79%
Langres 13472 -2,9% 37 178%  19,1% 26,1% 75%
Guebwiller 12 540 1,1% 34 19,7% 131%  14,5% 99%
Pont-a -Mousson 12 408 -0,2% 34 18,6% 179%|  19,0% 90%
Metz - HIA Legouest 12188| -10,1% 33 5,6% 10,1% 7,8% 4%
Wissembourg 11800 -4,8% 32 18,2% 19,6% 23,5% 99%
Charleville-Méziéres - Pediat. 10 476 -8,3% 29|  99,6% 0,0% 10,0% 97%
Haguenau - Pédiatrie 10395 -134% 28| 100,0% 0,0% 9,5% 88%
Vitry-le-Francois 9901 -1,5% 27 21,7% 19,3%| 23,6% 90%
Altkirch 7915 -11,8% 22 15,9% 18,7% 10,5% 81%
Vittel 4480 -46,9% 11 18,2% 17,0% 14,9% 80%
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DONNEES RPU

Carte des passages par établissement
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Exploitabilité des RPU

Code Postal Grand Est 2022

Orientation Naissance O Grand Est 2023

\

Destination Sexe
Mode Mode
de sortie dentrée

. \
Sortie Provenance

Diagnostic

0 Transport
Principal P

\

Gravité - Transport PEC
Motif

Evolution de 'exploitabilité moyenne

87,3% 87,9% 87,5%

en 2021 en 2022 en 2023

Exploitabilité par territoire

ALSACE CHAMPAGNE- ARDENNE
orentation P pissance orentaion " yiissance orentation P pissance
Sexe

Destination == / Sexe Destination / Sexe Destination

Mode

d Mode Mode
desortie (- /) dentrée  desortie [~

- provenance  Sortie

Mode, Mode
7 dentrée desortie [~

soie K/ " Provenance  Sortie K | Provenance
VN 2 N o
Gravité Wotit Transport PEC Gravité Votif Transport PEC Gravité Votit Transport PEC
O Alsace 2023 (O Champagne-Ardenne 2023 O Llorraine 2023
O Alsace 2022 O Champagne-Ardenne 2022 Lorraine 2022
O Grand Est 2023 O Grand Est 2023 O Grand Est 2023
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°1 - Nord Ardennes

GHT1 Charleville- Charleville- Sedan
Méz. - Adultes| Méz. - Pédiatrie
Nombre de RPU transmis 73286 44 586 10 476 18 224
Moyenne des passages/jour 201 122 29 50
Evolution 2022/2023 1,6% 4,5% -8,3% 0,9%
PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,09 1,02 1,11
Age moyen (en années) 4o 47 6 43
Tranches d’age
Moins de1an 3,0% 0,3% 19,6% 1,6%
Moins de 18 ans 27,0% 12,3% 99,6% 23,1%
75 ans et plus 15,0% 18,1% 0,0% 16,1%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 11,0% 12,0% 12,0%
Activité en horaire de PDS 43,0% 41,0% 47,0% 43,0%
Week-end 27,0% 27,0% 28,0% 28,0%
Mode de transport
Moyens personnels 71,0% 674% 92,9% 69,2%
SMUR (y compris héliporté) 2,0% 2,3% 1,0% 1,5%
VSAV 12,0% 12,9% 4,5% 13,7%
Ambulances 14,0% 16,5% 1,4% 13,2%
Gravité (CCMU)
ccmu1l 40,0% 35,1% 83,7% 24 1%
CCMU 4 et5 2,0% 2,0% 0,3% 1,3%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 60,0% 57,0% 87,9% 52,8%
Traumatologique 30,0% 34,8% 1,7% 34,1%
Toxicologique 2,0% 1,5% 1,2% 2,3%
Psychiatrique 3,0% 3,0% 3,5% 4.,2%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:26 04:39 02:00 05:19
Durée médiane de passage 02:38 02:45 01:39 03:23
< 4h lors d’une hospitalisation 29,0% 24,5% 69,3% 28,9%
<4h lors d’'un retour a dom. 75,0% 4,9% 93,5% 65,0%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 18,0% 19,2% 10,0% 18,9%
dont mutation 13,0% 14,2% 8.4% 11,0%
dont transfert 5,0% 5,0% 1,5% 7.9%
Retour a domicile 82,0% 80,6% 90,0% 80,9%




GHT n°2 - champagne

GHT 2| Rethel/Vouziers Chalons-en- Epernay
Champagne
Nombre de RPU transmis 175439 21049 32080 19702
Moyenne des passages/jour 481 58 88 54
Evolution 2022/2023 -1,5% 3,1% 3,1% -0,5%
PATIENTS
Sex ratio 1,12 1,12 1,11 1,07
Age moyen (en années) 40 4y 42 46
Tranches d’age
Moinsdelan 3,0% 0,8% 1,6% 1,6%
Moins de 18 ans 26,0% 21,2% 20,1% 19,0%
75 ans et plus 14,0% 16,5% 15,2% 19,3%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 8,0% 11,3% 12,0%
Activité en horaire de PDS 43,0% 38,0% 44 5% 42,5%
Week-end 28,0% 28,0% 28,8% 27,1%
Mode de transport
Moyens personnels 71,0% 79,0% 75,1% 86,1%
SMUR (y compris héliporté) 1,0% 1,6% 1,4% 1,6%
VSAV 11,0% 8,5% 10,8% 10,7%
Ambulances 9,0% 9,3% 9,8% 0,0%
Gravité (CCMU)
ccMu1 12,0% 15,0% 3,1% 11.4%
CCMU 4 et5 2,0% 0,5% 1,3% 2.4%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 59,0% 54,6% 56,1% 544%
Traumatologique 30,0% 34,6% 31,6% 33,8%
Toxicologique 2,0% 0,9% 1,9% 1,9%
Psychiatrique 3,0% 2,8% 3,6% 2,8%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage o4:2y 02:55 02:54 04:48
Durée médiane de passage 03:12 01:29 02:11 03:50
<Y4h lors d’une hospitalisation 33,0% 49 u% 41,3% 28,1%
<4h lors d’'unretour a dom. 66,0% 85,1% 83,9% 60,2%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 18,0% 14,0% 18,5% 25,1%
dont mutation 16,0% 11,1% 16,1% 22.4%
dont transfert 2,0% 2,3% 2,4% 3,3%
Retour a domicile 82,0% 85,9% 81,5% ",3%
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°2 (suite) - Champagne

GHT2| Reims - Adultes | Reims - Pédiatrie | Reims-Bezannes
Nombre de RPU transmis 175439 53277 28 814 20517
Moyenne des passages/jour 481 146 79 56
Evolution 2022/2023 -1,5% -2,4% -8,3% 8,1%
PATIENTS
Sex ratio 1,12 1,11 1,18 1,09
Age moyen (en années) 40 49 7 50
Tranches d’dge
Moinsdelan 3,0% 0,0% 14,5% 0,0%
Moins de 18 ans 26,0% 1,3% 99,7% 3,9%
75 ans et plus 14,0% 18,2% 0,0% 14,6%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 21,0% 14 1% 9,1% 8,0%
Activité en horaire de PDS 43,0% 45,8% 46,1% 36,8%
Week-end 28,0% 28,1% 28,5% 26,1%
Mode de transport
Moyens personnels 11,0% 61,2% 93,7% 90,4%
SMUR (v compris héliporté) 1,0% 1,3% 0,6% 0,4%
VSAV 11,0% 174% 3,1% 3,3%
Ambulances 9,0% 17,2% 1,7% 5,8%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 12,0% 16,0% 54.14% 6,8%
CCMU 4 et5 2,0% 14% 0.4% 3,5%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 59,0% 62,7% 62,1% 62,6%
Traumatologique 30,0% 24.2% 30,3% 32,3%
Toxicologique 2,0% 2,6% 0,6% 0,1%
Psychiatrique 3,0% 4,6% 2,1% 0,3%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:24 05:34 04:23 04:53
Durée médiane de passage 03:12 04:23 03:17 03:35
< Y4h lors d’une hospitalisation 33,0% 19,2% 59,3% 24.2%
<Uh lors d’'unretour a dom. 66,0% 53,4% 62,1% 60,2%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 18,0% 22,5% 14,3% 3,0%
dont mutation 16,0% 20,3% 14,2% 0,3%
dont transfert 2,0% 2,2% 0,0% 2,1%
Retour a domicile 82,0% 77,5% 85,7% 96,8%




GHT n°3 - Aube et Sézannais

GHT 3 Romilly-sur-Seine Troyes
Nombre de RPU transmis 71880 18536 50249
Moyenne des passages/jour 197 51 138
Evolution 2022/2023 -10,9% -1,6% -14,3%
PATIENTS
Sexratio 0,96 1,03 0,93
Age moyen (en années) u1,9 46 u
Tranches d’age
Moinsdelan 4,0% 0,6% 5,2%
Moins de 18 ans 23,0% 19,5% 24.8%
75 ans et plus 17,0% 18,6% 16,8%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 28,0% 11,2% 13,2%
Activité en horaire de PDS 44.0% 42,9% 447%
Week-end 27,0% 27,8% 27,1%
Mode de transport
Moyens personnels 73,0% 82,2% 67,1%
SMUR (y compris héliporté) 2,0% 0,4% 2,2%
VSAV 11,0% 6,9% 13,7%
Ambulances 13,0% 9,7% 154%
Gravité (CCMU)
ccMu1 22,0% 25,5% 18,6%
CCMU 4 et5 1,0% 0,8% 1,3%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 67,0% 60,9% 70,7%
Traumatologique 24,0% 30,1% 20,0%
Toxicologique 1,0% 0,8% 1,9%
Psychiatrique 4.,0% 3,0% 3,9%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 06:26 03:35 07:46
Durée médiane de passage 03:47 02:50 04:42
<Y4h lors d’une hospitalisation 29,0% 38,5% 24,9%
<4h lors d’'unretour a dom. 58,0% 71,1% 50,0%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 20,0% 174% 22,5%
dont mutation 18,0% 15,1% 20,2%
dont transfert 2,0% 2.4% 2,3%
Retour a domicile 79,0% 82,6% TT4%
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°4* .21-52

* Seules les données des établissements de la
Haute-Marne (52) sont représentées ici, soit 2
des 6 SU du GHT, représentant 24% de lactivité.

GHT 4 Chaumont Langres
Nombre de RPU transmis 31287 17815 13472
Moyenne des passages/jour 86 49 37
Evolution 2022/2023 -4,6% -5,8% -2,9%
PATIENTS
Sex ratio 1,1 1,06 1,15
Age moyen (en années) 45,6 uy u7
Tranches d’dge
Moinsdelan 2,0% 2,1% 1,1%
Moins de 18 ans 19,0% 20,3% 17,8%
75 ans et plus 19,0% 18,5% 19,7%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 12,3% 10,7%
Activité en horaire de PDS 42.0% 42 4% 42,0%
Week-end 27,0% 27,5% 26,9%
Mode de transport
Moyens personnels 69,0% 69,7% 69,0%
SMUR (v compris héliporté) 1,0% 0,3% 2,5%
VSAV 11,0% 11,1% 10,1%
Ambulances 17,0% 16,6% 17,1%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 25,0% 19,8% 32,5%
CCMU 4 et5 2,0% 1,6% 1,8%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 63,0% 62,2% 64,5%
Traumatologique 217,0% 25,8% 21,1%
Toxicologique 1,0% 1,2% 0,5%
Psychiatrique 4,0% 4,3% 3,0%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:14 06:13 03:56
Durée médiane de passage 03:46 04:53 02:35
< Y4h lors d’une hospitalisation 42.0% 34,0% 52,8%
<Uh lors d’'unretour a dom. 53,0% 41,3% 73,1%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 23,0% 21,5% 26,1%
dont mutation 21,0% 19,0% 23,6%
dont transfert 3,0% 2,5% 2,5%
Retour a domicile 77,0% 78.4% 73,1%




GHT n°5 . Marne - Haute-Marne - Meuse

GHT 5 Vitry-| Saint-Dizier| Bar-le-Duc Verdun
le-Francois
Nombre de RPU transmis 79263 9901 27265 16 334 25763
Moyenne des passages/jour 217 27 75 45 71
Evolution 2022/2023 -1,3% -1,5% -2,4% 2,8% -0,2%
PATIENTS
Sex ratio 1,12 1,05 1,09 1,11 1,18
Age moyen (en années) 44,5 45 42 51 43
Tranches d’age
Moinsdelan 2,0% 1,1% 3,1% 0,3% 2,0%
Moins de 18 ans 21,0% 21,7% 24,9% 13,1% 22,1%
75 ans et plus 18,0% 19,3% 16,0% 21,6% 16,9%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 9,3% 11,8% 11,3% 10,6%
Activité en horaire de PDS 42.0% 44 8% 43,2% 41,8% 41,0%
Week-end 27,0% 27,9% 27,1% 27,6% 26,6%
Mode de transport
Moyens personnels 73,0% H4,9% 73,3% 62,6% 79,2%
SMUR (y compris héliporté) 1,0% 1,3% 0,6% 1,2% 1,0%
VSAV 11,0% 10,3% 9,1% 17,3% 10,2%
Ambulances 13,0% 10,8% 14,9% 17,8% 9,2%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 21,0% 25,0% 454% 8,4% 54%
CCMU 4 et5 1,0% 14% 0,6% 1,0% 0,7%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 57,6% 61,3% 62,2% 62,1%
Traumatologique 217,0% 30,7% 30,4% 27,9% 23,9%
Toxicologique 1,0% 1,3% 0,9% 1,5% 0,8%
Psychiatrique 4,0% 2,3% 3,9% 4,2% 3,5%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 02:17 02:41 04:09 01:20 00:46
Durée médiane de passage 01:20 02:07 03:43 00:02" 00:01
<Y4hlors d’une hospitalisation 42.0% 5U4,2% 37,0% 53,8% 70,8%
<4h lors d’'unretour a dom. 72,0% 85,3% 59,5% 85,5% 66,7%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 14,0% 23,6% 22.4% 0,1%" 0,3%"
dont mutation 13,0% 18,8% 22,3% 0,0% 0,3%
dont transfert 1,0% 4,8% 0,2% 0,0% 0,0%
Retour a domicile 86,0% 76,3% 71,6% 99,9% 99,7%

* Suite a un probléme de paramétrage du logiciel métier, les durées de passages sont presques toutes

a1 min et seul le mode sortie domicile est renseigné
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°6 - Lorraine Nord

GHT6 Briey Mont- Metz (CHR)
Saint-Martin
Nombre de RPU transmis 185 821 20511 15506 70102
Moyenne des passages/jour 509 56 42 192
Evolution 2022/2023 -8,4% -9,9% -6,0% -8,9%
PATIENTS
Sex ratio 1,13 1,07 1,11 1,13
Age moyen (en années) 40,2 40 48 39
Tranches d’dge
Moinsdelan 4,0% 3,3% 0,9% 4.7%
Moins de 18 ans 27,0% 29,6% 14,3% 32,6%
75 ans et plus 15,0% 14,2% 20,8% 16,0%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 28,0% 7,3% 13,9% 13,9%
Activité en horaire de PDS 44.0% 36,0% 46,1% 48 4%
Week-end 28,0% 26,9% 27,3% 28,3%
Mode de transport
Moyens personnels 67,0% 78,8% 58,6% 59,7%
SMUR (v compris héliporté) 1,0% 1,0% 0,5% 0,9%
VSAV 15,0% 9,7% 17,3% 19,3%
Ambulances 17,0% 10,6% 19,8% 20,2%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 28,0% 52,4% 18,7% 33,1%
CCMU 4 et5 3,0% 0,5% 1,6% 1,2%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 574% 57,5% 64,5%
Traumatologique 31,0% 34,2% 26,3% 26,9%
Toxicologique 1,0% 0,7% 0,8% 2,1%
Psychiatrique 3,0% 2,1% 34% 3,9%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:11 03:07 06:10 06:04
Durée médiane de passage 03:23 02:04 04:41 o4:24
< Y4h lors d’une hospitalisation 52,0% 72,1% 22,1% 142,3%
<Uh lors d’'unretour a dom. 60,0% 76,9% 50,5% 149,3%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 31,0% 39,4% 29,2% 29,6%
dont mutation 30,0% 39,2% 26,2% 28,5%
dont transfert 1,0% 0,2% 3,0% 1,1%
Retour a domicile 69,0% 60,6% 70,7% 70,4%




GHTn°6 (suite) « Lorraine Nord

GHT 6 Metz-| Metz- Legouest Thionville
Claude Bernard
Nombre de RPU transmis 185 821 17785 12188 49729
Moyenne des passages/jour 509 49 33 136
Evolution 2022/2023 -8,4% 12.4% -10,1% -13,2%
PATIENTS
Sex ratio 1,13 1,19 1,17 1,12
Age moyen (en années) 40,2 4y 45 37
Tranches d’age
Moinsdelan 4,0% 0,1% 0,0% 4,9%
Moins de 18 ans 27,0% 9,0% 5,6% 35,3%
75 ans et plus 15,0% 8,9% 10,1% 15,2%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 28,0% 8.4% 0,2% 13.4%
Activité en horaire de PDS 44.0% 39,7% 24.,2% 48,1%
Week-end 28,0% 274% 28.4% 29,0%
Mode de transport
Moyens personnels 67,0% 85,5% 86,1% 63,8%
SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,9% 0,3% 0,5%
VSAV 15,0% 5,1% 6,3% 16,1%
Ambulances 17,0% 7,9% 6,1% 19,6%
Gravité (CCMU)
ccMu1 28,0% 0,7% 5,8% 29,9%
CCMU 4 et5 3,0% 17,8% 0,7% 1,0%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 514% 59,9% 62,5%
Traumatologique 31,0% 46,4% 34,5% 29,1%
Toxicologique 1,0% 0,0% 0,3% 1,4%
Psychiatrique 3,0% 0.4% 14% 3,5%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:11 02:50 03:33 05:42
Durée médiane de passage 03:23 02:26 02:19 03:30
<Y4h lors d’une hospitalisation 52,0% 84 4% 36,1% 46,3%
<4h lors d’'unretour a dom. 60,0% 70,0% 82,6% 61,0%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 31,0% 45,5% 7,8% 30,7%
dont mutation 30,0% 44,9% 2,5% 30,2%
dont transfert 1,0% 0,6% 5,3% 0,5%
Retour a domicile 69,0% 54,5% 92,2% 69,3%
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°7 - Sud Lorraine
GHT7| Lunéville Nancy - Nancy - Pont-a- Toul
Adultes| Pédiatrie| Mousson
Nombre de RPU transmis 124973 17238 51768 26 003 12 408 15876
Moyenne des passages/jour 342 47 142 71 34 43
Evolution 2022/2023 -8,6% -1,0% 7,8% -9,1% -0,2% 0,9%
PATIENTS
Sex ratio 1,1 1,07 1,08 1,16 1,1 1,09
Age moyen (en années) 40,7 48 52 8 46 45
Tranches d’dge
Moins de1an 3,0% 14% 0,0% 12,5% 0,3% 0,5%
Moins de 18 ans 28,0% 18,3% 0,8% 99,8% 18,6% 16,4%
75 ans et plus 16,0% 21,0% 21,7% 0,0% 17,9% 16,7%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 29,0% 11,9% 14.4% 8,6% 11,5% 11,6%
Activité en horaire de PDS 45,0% 42,2% 47,9% 45,9% 42,9% 43,5%
Week-end 28,0% 26,8% 29,8% 28,1% 27,9% 27,9%
Mode de transport
Moyens personnels 64,0% 62,2% 48,7% 88,1% 71,1% 68,7%
SMUR (v compris héliporté) 1,0% 0,8% 1,1% 0,8% 0,7% 0,1%
VSAV 15,0% 14,9% 20,3% 5,3% 11,6% 14,5%
Ambulances 20,0% 20,3% 30,0% 5,8% 13,9% 14,5%
Gravité (CCMU)
CcCMU1 8,0% 14% 9,9% 3,5% 5,2% 20,1%
CCMU 4 et5 2,0% 3,1% 1,5% 1,2% 0,7% 0,9%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 60,0% 59,5% 65,1% 55,9% 53,3% 57,8%
Traumatologique 30,0% 33,5% 21,1% 37,3% 38,2% 33,6%
Toxicologique 2,0% 1,0% 4,0% 1,2% 1,1% 1,1%
Psychiatrique 5,0% 2,6% 6,4% 4,5% 3,8% 2,1%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:42 02:45 06:59 03:04 03:04 03:05
Durée médiane de passage 03:13 02:20 05:10 02:45 02:14 02:32
<Yh lors d’une hospitalisation 40,0% 65,8% 16,8% 58,3% 43,7% 46,8%
<4h lors d’'unretour a dom. 66,0% 84,1% 16,8% 71,0% 81,7% 79,2%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 24,0% 34,0% 23,6% 20,2% 19,0% 23,3%
dont mutation 21,0% 31,5% 19,0% 19,5% 13,2% 20,1%
dont transfert 3,0% 2,5% 4,6% 0,8% 5,8% 3,2%
Retour a domicile 76,0% 66,0% 76,2% 79,8% 81,0% 76,1%




GHTn°8 . Vosges

GHT 8| Epinal | Neufchateau| Remiremont St-Dié-|  Vittel
des-Vosges
Nombre de RPU transmis 104675 40361 18 051 19900 26860 4480
Moyenne des passages/jour 2817 111 49 55 I 12
Evolution 2022/2023 -10,2%| 0,3% 6,1% -13,7% -3,6%| -534%
PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,11 1,11 11 1,02 1,09
Age moyen (en années) 43,2 39 47 46 45 46
Tranches d’age
Moins de1an 3,0%| 4,2% 1,9% 1,8% 2,0% 0,3%
Moins de 18 ans 25,0%| 33,0% 19,0% 20,3% 214%| 18,2%
75 ans et plus 18,0% 15,6% 20,1% 20,1% 18,8%  17,0%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 21,0% | 14,2% 10,4% 10,1% 11,3% 5,0%
Activité en horaire de PDS 44,0% | 49,2% 41,5% 40,9% U2U%  274%
Week-end 28,0%| 29,9% 27,8% 28,3% 271%  21,1%
Mode de transport
Moyens personnels 64,0% 614% 69,1% 63,3% 64,9%  80,6%
SMUR (v compris héliporté) 1,0% 0,0% 04% 1,1% 2,3% 0,3%
VSAV 15,0% 17,3% 11.4% 17,6% 14.2% 8.4%
Ambulances 18,0% 19,5% 18.4% 16,4% 17,3% 9,5%
Gravité (CCMU)
ccmu1l 10,0%| 10,3% 10,9% 10,7% 2% 24,6%
CCMU 4 et5 2,0% 24% 2,9% 2,6% 0,8% 0,8%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 63,6% 61,1% 57,0% 60,3%  50,2%
Traumatologique 29,0% 25,0% 30,4% 35,0% 29,6% U41,0%
Toxicologique 1,0% 1,7% 1,3% 1,0% 14% 1,2%
Psychiatrique 40%| 43% 3,5% 3,8% 3,5% 2.4%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:40 07:10 02:23 03:34 03:20| 01:52
Durée médiane de passage 02:48 04:16 02:01 02:24 02:46| 01:27
< 4h lors d’une hospitalisation 41,0% 21,2% 70,1% 36,7% 45,6% 83,0%
<4h lors d’'un retour a dom. 70,0% | 5414% 89,2% 71,8% 76,0%  93,0%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences | 22,0% 19,6% 31,2% 19,6% 25,0%  14,9%
dont mutation 18,0% 13,8% 29,.4% 14.7% 22,1%| 13,6%
dont transfert 4,0% 5,7% 1,7% 4,9% 2,2% 1,3%
Retour a domicile 78,0% 80,1% 68,8% 80,2% 75,0%  85,1%
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°9 - Moselle Est

GHT9 Forbach Saint-Avold | Sarreguemines
Nombre de RPU transmis 96 561 42945 24038 29578
Moyenne des passages/jour 265 118 66 81
Evolution 2022/2023 -3,4% -5,3% 1,8% -4,1%
PATIENTS
Sex ratio 1,06 1,07 1,13 1
Age moyen (en années) 40,6 31 51 U6
Tranches d’dge
Moinsdelan 3,0% 6,5% 0,1% 1,5%
Moins de 18 ans 28,0% u7,3% 1% 18,2%
75 ans et plus 15,0% 10,5% 19,3% 17,5%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 21,0% 12,3% 10,7% 10,2%
Activité en horaire de PDS 43,0% 47,2% 41,6% 38,2%
Week-end 28,0% 29,4% 27,2% 25,2%
Mode de transport
Moyens personnels 75,0% 76,1% 64,5% 81,3%
SMUR (v compris héliporté) 1,0% 0,6% 0,2% 0,8%
VSAV 9,0% 0,9% 16,6% 16,3%
Ambulances 15,0% 21,5% 16,4% 0,5%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 8,0% 16,3% 3,8% 0,9%
CCMU 4 et5 1,0% 0,1% 1,8% 2.4%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 65,0% 69,0% 58,2% 65,1%
Traumatologique 26,0% 23,5% 31L,1% 24.2%
Toxicologique 1,0% 0,9% 1,5% 1,1%
Psychiatrique 3,0% 2.4% 3,1% 3,3%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:28 04:16 03:40 05:23
Durée médiane de passage 03:09 02:38 03:03 04:03
< Y4h lors d’une hospitalisation 31,0% 37,3% 33,8% 22,9%
<Uh lors d’'unretour a dom. 68,0% 68,8% 78,1% 58,2%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 22,0% 14,1% 35,0% 25,0%
dont mutation 21,0% 11,6% 34,9% 25,0%
dont transfert 1,0% 2,5% 0,1% 0,0%
Retour a domicile 17,0% 85,8% 65,0% 75,0%




GHT n°10 - n°10

GHT 10 | Haguenau | Haguenau | Saverne | Hautepierre | Hautepierre
- Adultes | - Pédiatrie - Adultes| - Pédiatrie
Nombre de RPU transmis 286 419 31392 10395 29807 44 697 39353
Moyenne des passages/jour 785 86 28 82 122 108
Evolution 2022/2023 -2,5% -14,6% S134%  -14% -4,1% -2,6%
PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,11 1,15 0,88 0,99 1,2
Age moyen (en années) 394 51 6 38 51 7
Tranches d’age
Moinsde1an 4,0% 0,0% 204% |  4,8% 0,0% 15,3%
Moins de 18 ans 28,0% 94% 100,0%| 33,0% 0,3% 99,8%
75 ans et plus 13,0% 21,2% 0,0% 13,1% 20,9% 0,0%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 21,0% 12,0% 10,0%  9,0% 14,0% 10,0%
Activité en horaire de PDS 44,0% 40% 45,0% 42,0% 47,0% 47,0%
Week-end 28,0% 28,0% 28,0% 28,0% 29,0% 29,0%
Mode de transport
Moyens personnels 72,0% 64,6% 95,7% | 78,1% 53,1% 76,9%
SMUR (v compris héliporté) 2,0% 8,5% 0,0%  0,2% 0,5% 2,6%
VSAV 11,0% 14,6% 2,2%| 104% 17,0% 0,0%
Ambulances 15,0% 11,2% 1,8% 10,8% 29,1% 20,5%
Gravité (CCMU)
ccmu1l 16,0% 8,0% 19,1%| 9,6% 14,1% 48,0%
CCMU 4 et5 1,0% 1,9% 0.4% 14% 1,1% 0,1%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 61,1% 76,6% 61,5% 59,0% 63,4%
Traumatologique 32,0% 31,1% 171%  32,1% 35,5% 32,2%
Toxicologique 2,0% 2,1% 0,7% 2,0% 2,6% 0,7%
Psychiatrique 2,0% 2.4% 2,5% 2,8% 2,1% 1,0%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:42 04:23 01:51 03:44 07:01 03:05
Durée médiane de passage 02:58 03:48 01:34| 02:58 05:01 02:28
< 4h lors d’une hospitalisation 31,0% 26,0% 78,8%| 54,5% 12,2% 58,4%
<4h lors d’'un retour a dom. 71,0% 62,8% 95,5% 67,3% 55,5% 75,1%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 25,0% 28,0% 9,5% 19,2% 38,1% 11,5%
dont mutation 23,0% 25,9% 9,5%| 19,2% 35,8% 11,4%
dont transfert 2,0% 2,1% 0,0% 0,0% 2,9% 0,0%
Retour a domicile 75,0% 71,9% 90,5% 80,8% 61,2% 88,5%
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n®10 (suite) - N°10

GHT 10 Strash.| Strab. Strab. | Wissembourg | Sarrebourg
-NHC | - Rhéna| - Ste-Anne
Nombre de RPU transmis 286 419 31056 45536 18 754 11800 23629
Moyenne des passages/jour 785 85 125 51 32 65
Evolution 2022/2023 -2,5% 21%  2,9% 0,0% -4,8% 1,9%
PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,28 1,16 0,97 104 1,11
Age moyen (en années) 39,4 54 U1 43 48 4y
Tranches d’dge
Moinsdelan 4,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,9% 2.4%
Moins de 18 ans 28,0% 2,2%| 11,8% 17,6% 18,2% 22,3%
75 ans et plus 13,0% 22,6%  6,6% 11,2% 19,6% 17,1%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 21,0% 1W,0%  9,0% 7,0% 11,0% 9,8%
Activité en horaire de PDS 44,0% 49,0% 40,0% 39,0% 44,0% 40,1%
Week-end 28,0% 31,0% 27,0% 28,0% 30,0% 27,0%
Mode de transport
Moyens personnels 72,0% 4o4% | 91,5% 92,0% 71,1% 70,6%
SMUR (v compris héliporté) 2,0% 02% 0,1% 5,6% 0,7% 0,5%
VSAV 11,0% 15,6%  3,6% 0,1% 13,1% 13,2%
Ambulances 15,0% 34,6% 7% 2,2% 14,3% 14 4%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 16,0% 8,1% 0,3% 0,2% 10,8% 13,1%
CCMU 4 et5 1,0% 3,2%| 0,5% 0,1% 1,9% 2,0%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 86,1% 334% 59,0% 59,1% 59,8%
Traumatologique 32,0% 34%| 66,3% 35,8% 34,0% 30,2%
Toxicologique 2,0% 5,5% 0,0% 0,1% 1,3% 1.4%
Psychiatrique 2,0% 3,5% 0,0% 0,3% 2,1% 3,8%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:42 1111 02:44 02:26 o4:40 03:41
Durée médiane de passage 02:58 07:29| 01:56 02:00 02:59 02:24
< Y4h lors d’une hospitalisation 31,0% 514% 81,1% 65,9% 25,0% 36,5%
<Uh lors d’'unretour a dom. 71,0% 52,2% 80,1% 82,2% 75,3% 771%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences | 25,0% 50,9% 20,8% 3,0% 23,5% 21,0%
dont mutation 23,0% 43,9% 20,7% 14% 20,1% 18,5%
dont transfert 2,0% 6,9% 0,1% 1,6% 3,4% 2,5%
Retour a domicile 75,0% U8,7% 19,2% 96,7% 76,4% 79,0%




GHT n°11 - centre Alsace

GHT 11 Sélestat Colmar Colmar| Guebwiller
-Adultes| - Pédiatrie
Nombre de RPU transmis 112 324 32079 49 059 18 646 12 540
Moyenne des passages/jour 308 88 134 51 34
Evolution 2022/2023 -0,8% -2,5% 2,2% -6,0% 1,1%
PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,01 1,09 1,25 1,08
Age moyen (en années) 42,6 45 54 8 43
Tranches d’age
Moinsdelan 3,0% 1,5% 0,0% 12,9% 0,1%
Moins de 18 ans 24,0% 18,9% 0,8% 99,7% 19,7%
75 ans et plus 16,0% 17,6% 21,2% 0,0% 13,1%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 26,0% 11,0% 12,0% 10,0% 9,0%
Activité en horaire de PDS 44.0% 43,0% 43,0% 49,0% 41,0%
Week-end 29,0% 29,0% 28,0% 32,0% 30,0%
Mode de transport
Moyens personnels 72,0% 72,4% 62,1% 92,3% 82,5%
SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,7% 1,0% 2,4% 0,0%
VSAV 10,0% 11,5% 13,1% 2,3% 6,9%
Ambulances 16,0% 14,7% 23,0% 2,9% 8,5%
Gravité (CCMU)
ccMu1 13,0% 13,0% 9,8% 27,6% 0,9%
CCMU 4 et5 1,0% 1,2% 1,8% 0,1% 0,6%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 56,0% 58,2% 58,5% 53,4% 44.6%
Traumatologique 37,0% 35,8% 32,6% 40,9% 48,7%
Toxicologique 2,0% 1,3% 2,2% 0,8% 0,4%
Psychiatrique 3,0% 1,7% 4,2% 1,3% 14%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 03:45 03:41 04:17 03:43 01:53
Durée médiane de passage 03:03 02:53 03:41 03:15 01:22
<Y4h lors d’une hospitalisation 35,0% 31,8% 24,3% 63,2% 80,8%
<4h lors d’'unretour a dom. 71,0% 75,4% 64,8% 65,9% 90,6%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 22,0% 22,1% 27,1% 147% 14,5%
dont mutation 20,0% 19,1% 25,4% 14 4% 10,9%
dont transfert 2,0% 3,6% 1,7% 0,2% 3,6%
Retour a domicile 78,0% 71,3% 72,8% 85,3% 85,5%
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ACTIVITE PAR GHT

GHT n°12 - Haute Alsace

GHT12| Altkirch| Mulhouse | Mulhouse | Mulhouse Saint-
- Adultes | - Pédiatrie | - Diaconat Louis
Fonderie
Nombre de RPU transmis 131480 7915 55099 244 1495 29825 14 146
Moyenne des passages/jour 360 22 151 67 82 39
Evolution 2022/2023 -3,0% -11,8% -1,6% -9,4% 9,1% -12,6%
PATIENTS
Sex ratio 1,13 1,13 1,17 1,14 1,03 1,16
Age moyen (en années) 40,6 49 50 5 u8 U6
Tranches d’dge
Moinsde1an 5,0% 0,1% 0,1% 241% 0,0% 0,1%
Moins de 18 ans 28,0% 15,9% 10,5% 99,8% 10,0% 12,7%
75 ans et plus 15,0% 18,7% 21,0% 0,0% 15,6% 15,9%
ARRIVEES
Activité de nuit [20h-08h[ 29,0% 0,0% 14,0% 12,0% 11,0% 13,0%
Activité en horaire de PDS 45,0% 20,0% 149,0% 47,0% 44,0% 43,0%
Week-end 28,0% 25,0% 30,0% 28,0% 28,0% 27,0%
Mode de transport
Moyens personnels 71,0% 70,6% 51,1% 97,6% 86,5% 70,3%
SMUR (v compris héliporté) 8,0% 12,0% 17,8% 0,1% 0,4% 2,1%
VSAV 11,0% 13,0% 20,2% 1,3% 0,0% 12,7%
Ambulances 9,0% 3,2% 10,2% 0,9% 13,1% 13,0%
Gravité (CCMU)
ccMmu1 15,0% 9,9% 16,4% 27,8% 0,7% 25,1%
CCMU 4 et5 5,0% 0,5% 3,0% 0,2% 147% 1,1%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 68,0% 47,8% 60,6% 90,1% 68,7% 61,1%
Traumatologique 24,0% 49,1% 26,8% 4.8% 27,1% 29,5%
Toxicologique 1,0% 0,1% 2,1% 0,5% 0,1% 0,6%
Psychiatrique 4.0% 1,0% 1% 1,9% 04% 2,6%
DUREE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:15 03:46 06:20 03:07 02:41 0L:42
Durée médiane de passage 03:01 03:11 05:13 02:38 02:10 00:09
<Yh lors d’une hospitalisation 46,0% 19,9% 17,6% 70,2% 84 4% 29.4%
<4h lors d’'unretour a dom. 65,0% 66,8% 15,3% 76,9% 78,5% 86,4%
MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 20,0% 10,5% 23,8% 15,3% 27,1% 6,8%
dont mutation 19,0% 10,2% 21.4% 14,8% 26,5% 6,5%
dont transfert 1,0% 0,2% 2.4% 0,5% 1,3% 0,3%
Retour a domicile 80,0% 89,5% 76,2% 8U,7% 72,2% 93,2%




Calcul du taux d'exploitabilité des données RPU

Numérateur

Dénominateur

Nombre de RPU avec un age conforme[0-120

Age Nombre de RPU transmis
ang
Nombre de RPU avec un code postal analysable

Code postal : correspondance base officielle des codes Nombre de RPU transmis
postaux ou 99 + code pays

Durée de passage Nombre de RPU avec une durée de passage Nombre de RPU transmis
conforme ]0-72 heures

Sexe Nombre de RPU avec un élément transmis pour le Nombre de RPU transmis
sexe analysable : M/F

Date dentrée Nombte de’RPU avec un élément transmis pour la Nombre de RPU transmis
date d’entrée conforme

Mode dientrée Nombre, de RPU avec un élément transmis pour le Nombre de RPU transmis
mode dentrée conforme : 6/7/8
Nombre de RPU avec un élément transmis A

Provenance pour la provenance conforme : 1/2/3/4/5/6/7/8 Nombre de RPU transmis
Nombre de RPU avec un élément transmis

Moyen de transport | pour le moyen de transport conforme : PERSO/ | Nombre de RPU transmis
AMBU/VSAB/ SMUR/HELI/FO

. Nombre de RPU avec un élément transmis pour la
Prise en charge ; . A
endant le transport prise en charge pendant le transport conforme : Nombre de RPU transmis

P MED/PARAMED/AUCUN
Nombre de RPU hors orientation = FUGUE/PSA/ | Nombre de RPU transmis

Motif de recours REO avec un élément transmis pour le motif de hors orientation = FUGUE/

recours conforme

PSA/REO

Diagnostic principal

Nombre de RPU hors orientation = FUGUE/
PSA /REO ET avec un élément transmis pour le
diagnostic principal conforme = code CIM10

Nombre de RPU transmis
hors orientation = FUGUE /
PSA/REO

Destination pour les

Nombre de RPU avec le mode de sortie codé 6

Nombre de RPU transmis

patients mutés ou ou 7 ETun élément transmis pour lorientation avec le mode de sortie codé
transférés conforme 1/2/3/4 6ou7
Orientation pour les Nombre de RPU avecle m0(.je de sortie cer 6 Nombre de RPU transmis
atients mutés ou ou 7 ET un élément transmis pour la destination avec le mode de sortie codé
patienst conforme HDT/HO/SC /SI/RE A/UHCD/MED/CHIR/
transférés 6ou7
OBST
Nombre de RPU hors orientation = FUGUE/PSA/ | Nombre de RPU transmis
ccMu REOQ ET avec un élément transmis pour la CCMU | hors orientation = FUGUE /
conforme 1/2/3/4/5/P/D PSA/REO
Mode de sortie Nombre de RPU transmis pour le mode de sortie Nombre de RPU transmis

conforme : 6/7/8/9
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PREHOSPITALIER

Chiffres clées SMUR-tab en Grand Est

Ces chiffres ne refletent que les données présentes dans linfocentre régional
SMUR-tab. Vous retrouverez les données déclaratives compléetes dans

’édition AMU du Panorama des urgences.

Total Primaire Secondaire TIH
Nombre d'intervention 44773 33997 6282 3043
Moyenne d'intervention/jour 123 93 17 8
PATIENTS
Sex ratio 1,5 1,3 1,5 1,5
Age médian (en années) 63 62 65 64
Tranches d’dge
Moins de 18 ans 6% 6% 5% 5%
75ans et plus 21% 28% 25% 26%
CRENEAUX D’INTERVENTIO
De nuit[20h-08h[ 34% 34% 34% 34%
En horaire de PDS 51% 51% 50% 51%
Le week-end 28% 28% 25% 21%
TYPE D’ORIENTATION
Transport médicalisé 48% 44% 96% -
Sans transport associé 16% 20% 2% 1%
DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 81% 79% 90% 90%
Traumatologique 12% 13% % %
Toxicologique 3% 3% 2% 1%
Psychiatrique 2% 3% <1% <1%
Autre 2% 2% 1% 2%
DUREE D’INTERVENTION
Durée médiane d’intervention 1h01 1h01 1h28 2h10
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